UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

SANCTI|| IOANNIS|| DAMASCENI OPERA,||

Johannes <Damascenus>

Parisiis, 1577

lambica pentaiticha, Græcè & Latinè.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71880](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71880)

D. IOANN. DAMASCENI

vocabula εὐθεία καὶ λεία, quæ præcedunt. 8 nisi mortem ipsi) Hic necessariò ali-
quid addendum fuit, vt sensus expleretur. Perspicuum est enim in Græco aliquid deside-
rari. Itaque hæc sic transtuli, quasi in Græco post κρείττονος, addatur αὐτῆς θανάτου πορ-
θησιον γενιάς. Quod tamen non sententiæ, sed coniecturæ de taxat loco haberi solo.
Neque enim me fugit, quàm fallax persæpe in huiusmodi rebus sit diuinatio.

9 Siquidem volente Deo) Alludere videtur ad illud Nazianzeni distichum iambicū,
θεὸς δίδοντας ἔδεν ἰσχυρὸν φθόνος, καὶ μὴ δίδοντας ἔδεν ἰσχυρὸν πόνος. i. Donate Christo nil ma-
liuor potest: Non dante Christo nil potest prorsus labor. 10 Postea autem) Pro
ἐπεὶ δὲ τὸτο, hoc loco emendavi ὅτι δὲ τὸτο, quemadmodū & sequente versu ὑπερβα-
ροίην, pro ὑπεράρρην. 11 Ecclesiæ agmine) κληρώματι habebat liber quo sum usus:
verum non est dubium quin πληρώματι legendum sit, quemadmodum etiam infra legi-
tur. 12 & inconstantiam) Corruptus est locus hic in Græco. Quid enim significet
ἔπαρσον non video, nec quid sine magna litterarum immutatione pro hac voce substitui
possit. Itaque inconstantiam verti, tanquam ἄστατον legatur. 13 facinus perpetratur)
Elegans est paronomasia in his vocibus Græcis αὐτόχλεα, & ἄχλεα. 14 inclinatio-
nes) χεταχλίσας. Videat tamen Lector num fortè χεταχλίσας, unica littera mutata le-
gendum sit. i. cordis cōtritiones. 15 aquæ refectio) In Græco habetur πῆς αἰρέσεως
ἕδατος. Vbi quin mendum hæreat, nullo modo dubito. Ac, donec quis aptius vocabulum
inuenerit, legendum puto ἀναπαύσεως: vt alludat ad illud Psal. 22. Super aquam refectio-
nis educavit me. 16 diuinæ classis) θείας λέξεως habebat Græcus codex, sed corru-
ptè. Legendum enim est θείας λέξεως. id est, bonæ memoriæ. ad verb. diuinæ sedis.

17 diuinæ imbecillitatis) In Græco est ἐξουσία, sed ἀθεθείας constanter legūt Dio-
nyssij interpretes. Ac Scholiastes Maximus, vir summa eruditione præditus, eo loco apud
Dionysium elegatè exponit, cur imbecillitas Deo à Dionysio attribuat. 18 Ira tu-
morem odio habet. Græca hoc loco scædum in modum deprauata sunt. Sic enim habent, Η
μιστὶ θυμῶν ταπεινότηματα. Legendum est autem, ni fallor, μιστὶ θυμῶν οὐκ οὐδὲματα.

D. IOAN. DAMASCENI ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΔΑΜΑ-
de Christi Natiuitate, Iambi penta-
stichi: quorū primæ litteræ in Græ-
co hæc duo disticha efficiunt.